

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		51,766,150		
道路土工		式	1		3,945,848		
掘削工		式	1		3,625,988		
掘削	土質:土砂,施工方法:ホブカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	760	319.3	242,668		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	390	1,268	494,520		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	230	3,668	843,640		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,380	1,482	2,045,160		単 4号
法面整形工		式	1		319,860		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	888.5	319,860		単 5号
擁壁工		式	1		19,765,669		
場所打擁壁工 受圧板 D7 [〃] ロック		式	1		17,947,750		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	237	32,420	7,683,540		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	370	9,948	3,680,760		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道4 9 2号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場	安全ネット:無し	掛m2	370	3,795	1,404,150		単 8号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	15.17	277,900	4,215,743		単 9号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	1.15	325,600	374,440		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	31	5,939	184,109		単 11号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	187	641	119,867		単 12号
差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.3	101,000	30,300		単 13号
差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.3	103,000	30,900		単 14号
削孔		孔	342	654.8	223,941		単 15号
場所打擁壁工 受圧板 D7°ロック		式	1		1,817,919		
基礎コンクリート		m	65.7	27,670	1,817,919		単 16号
法面工		式	1		19,204,764		
法面吹付工		式	1		3,543,150		
コンクリート吹付	セメント種類:普通セメント,吹付厚:厚10cm	m2	345	10,270	3,543,150		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道4 9 2号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー工 Td=133.0kN		式	1		7,901,401		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:172m	本	24	81,440	1,954,560		単 18号
削孔(アンカー) れき質土	杭径:90mm	m	32	15,270	488,640		単 19号
削孔(アンカー) 軟岩	杭径:90mm	m	124	18,860	2,338,640		単 20号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:PC鋼より線	本	24	17,800	427,200		単 21号
箱抜き管	VU150	m	13	1,650	21,450		単 22号
グレート注入	注入材規格:グレート,圧縮強度:24N/mm2	m3	2.5	71,870	179,675		単 23号
足場(アンカー)		空m3	594	4,194	2,491,236		単 24号
アンカー工 Td=356.0kN		式	1		7,760,213		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:154m	本	18	148,000	2,664,000		単 25号
削孔(アンカー) れき質土	杭径:90mm,	m	38	15,270	580,260		単 26号
削孔(アンカー) 軟岩	杭径:90mm,	m	103	18,860	1,942,580		単 27号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:PC鋼より線	本	18	17,800	320,400		単 28号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道4 9 2号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
箱抜き管	VU150	m	11	1,650	18,150		単 29号
グラウト注入	注入材規格:グラウト, 圧縮強度:24N/mm2	m3	2.5	71,870	179,675		単 30号
ローリングマシン移設		回	1	54,610	54,610		単 31号
足場(アンカー)		空m3	477	4,194	2,000,538		単 32号
排水構造物工		式	1		353,210		
排水工		式	1		353,210		
小段排水	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉), コンクリート夜間割増:無し	m2	55	6,422	353,210		単 33号
落石雪害防止工		式	1		2,429,640		
落石防護柵工		式	1		2,429,640		
支柱 端末支柱	支柱形式:H=2.5, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.50m メッキ	本	3	280,800	842,400		単 34号
支柱 貫通支柱	支柱形式:H=2.5, 施工区分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高2.50m メッキ	本	2	238,400	476,800		単 35号
支柱 中間支柱	支柱形式:H=2.5, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.50m メッキ	本	23	48,280	1,110,440		単 36号
構造物撤去工		式	1		318,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		318,600		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	20	15,930	318,600		単 37号
仮設工		式	1		5,748,419		
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,471,219		
仮設構台賃料	215日間	式	1		1,471,219		内 1号
防護施設工		式	1		1,619,500		
仮設防護柵賃料	215日間	式	1		1,619,500		内 2号
交通管理工		式	1		2,284,800		
交通誘導警備員	B	人日	140	16,320	2,284,800		単 38号
運搬工		式	1		372,900		
落下物防護仮設構台	架線部 215日間	箇所	1	372,900	372,900		単 39号
直接工事費		式	1		51,766,150		
共通仮設		式	1		6,944,636		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・穴吹生子屋敷 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		402, 636		
運搬費		式	1		152, 100		
仮設材運搬費		t	30	5, 070	152, 100		単 40号
準備費		式	1		250, 536		
木根等処分費		式	1		250, 536		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 542, 000		
純工事費		式	1		58, 710, 786		
現場管理費		式	1		20, 137, 000		
工事原価		式	1		78, 847, 786		
一般管理費等		式	1		14, 917, 214		
工事価格		式	1		93, 765, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		9, 376, 500		
工事費計		式	1		103, 141, 500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮設構台賃料		215日間					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	仮設構台		式	1		1, 471, 219		
	合計					1, 471, 219		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮設防護柵賃料		215日間					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	撤去, 油圧伸縮ジャブ型 12～13t吊, 標準(1.0)	m2	310	1,891	586,210		
	防護柵支柱賃料 300×300×10×15		t	18	16,125	290,250		
	ブルマン C-50型		個	384	1,935	743,040		
	合計					1,619,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)		t	8	25, 000	200, 000		
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 14. 0km以下	t	8	6, 317	50, 536		
合計					250, 536		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 3号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 668
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 381	3, 381		
積込(ルース)		破碎岩, 土量50, 000m3未満	m3	1	286. 2	286. 2		
合計						3, 667. 2		
単価						3, 668	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 482
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 6	231. 6		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 5km以下	m3	1	1, 250	1, 250		
合計						1, 481. 6		
単価						1, 482	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	888. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	888. 5	888. 5		
合計						888. 5		
単価						888. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生,	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	32, 420	32, 420		
合計						32, 420		
単価						32, 420	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	277,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	1.03	101,000	104,030		
鉄筋加工 D16～D25			t	1	63,530	63,530		
鉄筋組立 D16～D25			t	1	110,336	110,336		
合計						277,896		
単価						277,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	325, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1. 03	103, 000	106, 090		
鉄筋加工 D13			t	1	85, 373	85, 373		
鉄筋組立 D13			t	1	134, 055	134, 055		
合計						325, 518		
単価						325, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 939	5, 939		
合計						5, 939		
単価						5, 939	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641	VP-65	
合計						641		
単価						641	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	101, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	1	101, 000	101, 000		
合計						101, 000		
単価						101, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	103, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1	103, 000	103, 000		
合計						103, 000		
単価						103, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	654.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	654.8	654.8		
合計						654.8		
単価						654.8	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	65.7	単価	27,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	33	43,540	1,436,820		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	40	8,984	359,360		
基面整正			m2	44	491.7	21,634.8		
合計						1,817,814.8		
単価						27,670	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	コンクリート吹付	セメント種類: 普通セメント, 吹付厚: 厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	10, 270	10, 270		
合計						10, 270		
単価						10, 270	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:172m	単位	本	単位数量	24	単価	81,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストランド [°] PC鋼より線1×φ15.2			m	172	783	134,676		
防錆被覆材			m	157	1,200	188,400		
上部・下部マシヨン 上部: φ36 L=340、下部 φ36 L=170			組	24	25,500	612,000		
ナット S45C M55			個	24	774	18,576		
アンカーキャップ [°] アルミキャップ [°] L=205			組	24	9,630	231,120		
アンカー [°] レート SS400 亜鉛メッキ 200×200×25、φ46			枚	24	6,210	149,040		
ストップ [°] ーシース ポ [°] リエチレン製 φ65 L=165			組	24	1,610	38,640		
定着体 φ38.1 L=1200			本	24	20,700	496,800		
ABSス [°] ーサー φ58 L=146			個	48	693	33,264		
頭部防錆材			kg	21.6	1,530	33,048		
注入 [°] イ [°] フラット [°] イ [°] 27×10			m	43	441	18,963		
合計						1,954,527		

單僱使用年月	2026.05
步掛適用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 21 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	削孔(アンカー) 硬質土	杭径:90mm	単位	m	単位数量	1	単価	15, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 硬質土	m	1	15, 270	15, 270		
合計						15, 270		
単価						15, 270	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	削孔(アンカー) 軟岩	杭径:90mm	単位	m	単位数量	1	単価	18, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18, 860	18, 860		
合計						18, 860		
単価						18, 860	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:PC鋼より線	単位	本	単位数量	1	単価	17, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り	本	1	17, 800	17, 800		
合計						17, 800		
単価						17, 800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	箱抜き管	VU150	単位	m	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-150			m	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	ｸﾞﾗウト注入	注入材規格:ｸﾞﾗウト, 圧縮強度:24N/mm 2	単位	m3	単位数量	1	単価	71, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗウト注入(ｱﾝｶｰ)			m3	1	71, 870	71, 870		
合計						71, 870		
単価						71, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	足場(ｱﾝｶｰ)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(ｱﾝｶｰ)		標準	空m3	1	4, 194	4, 194		
合計						4, 194		
単価						4, 194	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:154m	単位	本	単位数量	18	単価	148,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストランド [°] PC鋼より線7×φ9.5			m	154	2,160	332,640		
防錆被覆材			m	140	2,500	350,000		
上部・下部マシヨ 上部: φ48 L=400、下部 φ48 L=240			組	18	33,500	603,000		
ナット S45C M48			個	18	1,300	23,400		
アンカーキャップ [°] アルミキャップ [°] L=305			組	18	13,800	248,400		
アンカー [°] レート SS400 亜鉛メッキ 260×260×36、φ58			枚	18	14,900	268,200		
ストップ [°] ーシース ポリエチレン製 φ75 L=165			組	18	1,630	29,340		
定着体 φ54 L=2100			本	18	37,700	678,600		
ABSス [°] ーサー φ69 L=146			個	36	693	24,948		
頭部防錆材			kg	17	1,530	26,010		
注入 [°] イ [°] フラット [°] イ [°] 27×10			m	179	441	78,939		
合計						2,663,477		

單僱使用年月	2026.05
步掛適用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 26 –

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	削孔(アンカー) 硬質土	杭径:90mm,	単位	m	単位数量	1	単価	15, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 硬質土	m	1	15, 270	15, 270		
合計						15, 270		
単価						15, 270	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	削孔(アンカー) 軟岩	杭径:90mm,	単位	m	単位数量	1	単価	18, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18, 860	18, 860		
合計						18, 860		
単価						18, 860	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:PC鋼より線	単位	本	単位数量	1	単価	17, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り	本	1	17, 800	17, 800		
合計						17, 800		
単価						17, 800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	箱抜き管	VU150	単位	m	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-150			m	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	ｸﾞﾗウト注入	注入材規格:ｸﾞﾗウト, 圧縮強度:24N/mm 2	単位	m3	単位数量	1	単価	71, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗウト注入(アンカー)			m3	1	71, 870	71, 870		
合計						71, 870		
単価						71, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	ﾎｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ移設		単位	回	単位数量	1	単価	54, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾎｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ移設(アンカー)		標準	回	1	54, 610	54, 610		
合計						54, 610		
単価						54, 610	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	足場(ｱﾝｶｰ)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(ｱﾝｶｰ)		標準	空m3	1	4, 194	4, 194		
合計						4, 194		
単価						4, 194	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	小段排水	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),コンクリート夜間割増:無し	単位	m2	単位数量	55	単価	6,422
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石工		0.1m,再生グラッサラン40〜0	m2	55	1,721	94,655		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	5.5	43,460	239,030		
溶接金網(G3551) 径6.0×150×150			m2	40	487	19,480		
合計						353,165		
単価						6,422	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	支柱 端末支柱	支柱形式:H=2. 5, 施工区分:端末支柱 , 規格・仕様:柵高2. 50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	280, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	280, 800	280, 800		
合計						280, 800		
単価						280, 800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	支柱 貫通支柱	支柱形式:H=2. 5, 施工区分:中間支柱 (特殊品), 規格・仕様:柵高2. 50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	238, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)			本	1	238, 400	238, 400		
合計						238, 400		
単価						238, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	支柱 中間支柱	支柱形式:H=2. 5, 施工区分:中間支柱 , 規格・仕様:柵高2. 50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	48, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	48, 280	48, 280		
合計						48, 280		
単価						48, 280	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 2 3. 2以下	m3	1	15, 924	15, 924		
合計						15, 924		
単価						15, 930	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	落下物防護仮設構台	架線部 215日間	単位	箇所	単位数量	1	単価	372, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管リース費			日	215	1, 734	372, 810		
合計						372, 810		
単価						372, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	5, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 19 . 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						5, 070		
単価						5, 070	円／t	